次会计政策变更事项是根据财政部相关规定和要求进行的政策变更，符合《企业会计准则》及相关法
律法规的规定，不属于公司自主变更会计政策的情形。 根据有关规定，本次会计政策变更事项无需提
交公司董事会和股东大会审议。

一、本次会计政策变更概述
1、会计政策变更的原因
2022 年 11 月 30 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16 号》，其中第一项规定了“关于单

项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”内容，该项解释内容自
2023年 1月 1日起施行。

2、变更前公司采用的会计政策
本次变更前，公司执行财政部发布的《企业会计准则———基本准则》和各项具体会计准则、企业会

计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。
3、变更后公司采用的会计政策
本次变更后，公司自 2023 年 1 月 1 日开始执行《企业会计准则解释第 16 号》“关于单项交易

产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”的规定。 其他未变更部分，仍
按照财政部前期颁布的《企业会计准则———基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、
企业会计准则解释公告以及其他相关规定执行。

4、会计政策变更日期
公司将于上述文件规定的起始日开始执行变更后的会计政策。
5、审批程序
本次会计政策变更事项是根据财政部相关规定和要求进行的政策变更，符合《企业会计准则》及

相关法律法规的规定，不属于公司自主变更会计政策的情形，根据《深圳证券交易所股票上市规则》等
有关规定，本次会计政策变更事项无需提交公司董事会和股东大会审议。

二、本次会计政策变更的主要内容
根据《企业会计准则解释第 16 号》的要求，关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税

不适用初始确认豁免的会计处理，明确了对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响
应纳税所得额（或可抵扣亏损）、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣
暂时性差异的单项交易（包括承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用权资产的租赁交
易，以及因固定资产等存在弃置义务而确认预计负债并计入相关资产成本的交易等），不适用《企业会
计准则第 18 号———所得税》第十一条（二）、第十三条关于豁免初始确认递延所得税负债和递延所得
税资产的规定。 企业对该交易因资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性
差异，应当根据《企业会计准则第 18 号———所得税》等有关规定，在交易发生时分别确认相应的递延
所得税负债和递延所得税资产。

三、本次会计政策变更对公司的影响
本次会计政策变更对公司财务报表的影响情况如下：
1、合并财务报表

项目 变更前 2022 年 12 月 31 日/日/
2022年度

变更后 2022 年 12 月 31 日/
2022年度 影响数

递延所得税资产 9,342,427.65 32,294,269.47 22,951,841.82

递延所得税负债 376,861.34 22,381,568.68 22,004,707.34

盈余公积 22,403,388.70 22,498,045.02 94,656.32

未分配利润 246,141,351.89 246,993,830.05 852,478.16

所得税费用 -1,492,533.06 -1,800,892.33 -308,359.27

2、母公司财务报表

项目 变更前 2022 年 12 月 31 日/日/
2022年度

变更后 2022 年 12 月 31 日/
2022年度 影响数

递延所得税资产 5,944,177.11 28,882,620.82 22,938,443.71

递延所得税负债 376,861.34 22,368,741.82 21,991,880.48

盈余公积 22,403,388.70 22,498,045.02 94,656.32

未分配利润 198,447,572.87 199,299,479.78 851,906.91

所得税费用 -2,158,429.87 -2,560,018.86 -401,588.99

公司本次会计政策变更是根据财政部发布的相关通知的规定和要求进行的政策变更，符合《企业
会计准则》及相关法律法规的规定，执行变更后的会计政策更能客观、公允地反映公司的财务状况和
经营成果。 本次会计政策变更不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响，不存在损害
公司及全体股东利益的情况。

特此公告。
深圳市德明利技术股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 27 日

证券代码：001309 证券简称：德明利 公告编号：2024-016

深圳市德明利技术股份有限公司
关于公司 2024 年度向金融机构申请

综合授信额度及接受关联方担保的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏。
特别提示：此事项尚需提交股东大会审议批准，关联股东将回避表决。
深圳市德明利技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 2 月 23 日召开的第二届董事会第

十四次会议、第二届监事会第十三次会议审议通过了《关于公司 2024 年度向金融机构申请综合授信
额度及接受关联方担保的议案》，现将有关事项公告如下：

一、关联交易概述
1、公司向金融机构申请综合授信/借款概述
为满足公司及其子公司日常经营及业务发展需要，拓宽融资渠道，降低融资成本，在确保运作规

范和风险可控的前提下， 公司 2024年度拟向银行等金融机构申请不超过 30亿元人民币的综合授信/

[…]

人员已授予登记的限制性股票共 30,800股。 回购注销后公司首次已授予登记完成但尚未解除限售限
制性股票数量由 100.028万股调整为 96.948 万股，首次授予激励对象由 98 人调整为 90 人，预留部分
25.452万股不变。 公司监事会发表了核查意见，广东信达律师事务所出具了《关于深圳市德明利技术
股份有限公司回购注销 2023年限制性股票激励计划部分限制性股票的的法律意见书》。

二、 本次回购注销限制性股票的相关事项
1、回购注销限制性股票的原因及数量
根据公司《2023 年限制性股票激励计划（草案）》：“激励对象若主动辞职、因公司裁员而被动离职

的且不存在绩效不合格、过失、违法违纪等行为的，已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限
售，由公司按授予价格加上银行同期存款利息之和回购注销。 ”

鉴于本激励计划首次授予限制性股票的 8 名激励对象已离职或正在办理离职手续， 不再符合激
励对象条件资格， 其已获授但尚未解除限售的 30,800股限制性股票由公司按授予价格加上银行同期
存款利息之和回购注销。

本次拟回购注销的 30,800股限制性股票，占本激励计划首次授予登记限制性股票数量 1,000,280
股的 3.08%，占截至 2023年 12月 31日公司总股本 113,247,800股的 0.03%。

2、回购价格
根据公司第一届董事会第三十次会议、第一届监事会第二十六次会议及 2022 年度股东大会审议

通过的《关于公司〈2023 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2023 年限制性
股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》，确定向 103名激励对象授予 90.90 万股，授予价格为 34.71
元/股。

根据公司第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议审议通过的《关于调整 2023 年限
制性股票激励计划授予激励对象名单、授予数量及授予价格的议案》，鉴于公司已实施 2022 年度权益
分派方案，董事会根据《2023 年限制性股票激励计划（草案）》和 2022 年度股东大会的授权，决定对本
激励计划授予激励对象名单、授予数量及授予价格进行调整，其中限制性股票每股价格由 34.71 元调
整为 24.66元。

根据《2023 年限制性股票激励计划（草案）》,本次回购价格按授予价格 24.66 元/股加上银行同期
存款利息之和计算。

3、回购的资金来源及资金总额
公司本次拟用于支付回购限制性股票的资金为自有资金，回购价款总计约为 759,528 元（尚未计

利息）。
三、本次拟回购注销部分限制性股票后公司股权结构变动情况
本次拟回购注销部分限制性股票后，公司股本结构情况如下表所示：

股份性质

本次变动前 本次变动(+、-） 本次变动后

股份数量（股） 比例% 股份数量（股） 股份数量（股） 比例%

一、限售条件流通股/非流通股 46,172,242 40.77 -30,800 46,141,442 40.75

高管锁定股 0 0 0 0 0

首发后限售股 1,247,800 1.10 -30,800 1,217,000 1.07

首发前限售股 44,924,442 39.67 0 44,924,442 39.68

二、无限售条件流通股 67,075,558 59.23 0 67,075,558 59.25

三、总股本 113,247,800 100 -30,800 113,217,000 100.00

注： 以上股本结构的变动情况以回购注销事项完成后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公
司出具的股本结构表为准。

本次回购注销完成后，公司股本总数将减少 30,800 股，由 113,247,800 股变更为 113,217,000 股。
本次回购注销将涉及公司注册资本减少。 公司将按法定程序办理减资手续。

本次回购注销不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备上市条件。
四、本次拟回购注销部分限制性股票对公司的影响
1、对本激励计划的影响
本次回购注销部分限制性股票事项不会影响公司本激励计划的继续实施， 本激励计划将继续按

照法规要求执行。
2、对应的会计处理
根据财政部《企业会计准则第 11 号—股份支付》和《企业会计准则第 22 号—金融工具确认和计

量》的相关规定，本次回购注销限制性股票事项而失效的权益数量将根据授予日确定的公允价值进行
年度费用摊销的调整；本次限制性股票回购并注销后，减少公司此部分对应的因回购义务所确认的负
债，并相应减少库存股、股本，差额调整资本公积。

3、对公司业绩的影响
本次回购注销部分限制性股票事项，不会对公司的财务状况和经营业绩产生实质性影响，也不会

影响公司管理团队的勤勉尽职。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。
五、监事会意见
监事会认为董事会回购注销离职员工的限制性股票，审议程序合法合规，符合公司《2023 年限制